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HUYỆN NGỌC HỒI 

Số:      /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Ngọc Hồi, ngày    tháng   năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị gặp mặt Thôn trưởng, Tổ trưởng tổ dân phố, 

 người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, chức sắc trong 

 tôn giáo phục vụ giữ gìn an ninh, trật tự nhân dịp 

 Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 

 

Xuất phát từ tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn huyện; đồng thời, để phát 

huy mạnh mẽ vai trò của Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín 

trong đồng bào dân tộc thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo phục vụ nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh, quốc phòng; Ủy ban nhân dân huyện 

xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt Thôn trưởng, Tổ trưởng tổ dân phố, 

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo phục 

vụ giữ gìn an ninh, trật tự nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát huy hơn nữa vai trò của Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố, người có 

uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo trong việc tham 

gia bảo đảm an ninh chinh trị, giữ gìn trật tự an toàn xã hội ở địa phương và bồi 

dưỡng kiến thức về âm mưu, phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội 

phạm, các thế lực thù địch trong việc lợi dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo, dân chủ, 

nhân quyền để kích động, chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc và chống phá chính 

quyền cho Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín trong đồng bào dân 

tộc thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo. 

- Thông qua Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín trong đồng 

bào dân tộc thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo vận động nhân dân trên địa bàn 

huyện hiểu và chấp hành tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước, tích cực lao động sản xuất, tham gia các phong trào phát triển kinh tế - 

xã hội, giữ gìn an ninh trật tự ở địa phương, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán 

Nhâm Dần 2022. 

2. Yêu cầu 

Hội nghị phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả nhằm động viên, khuyến 

khích những Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín trong đồng bào 

dân tộc thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo ngày càng tích cực góp phần trong 

việc giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa phương. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

HỘI NGHỊ 

1. Nội dung 
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- Tổ chức Hội nghị để Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín 

trong đồng bào dân tộc thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo trao đổi, học hỏi kinh 

nghiệm trong công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở cơ sở. 

- Thông tin tình hình phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm 

2021; tình hình an ninh trật tự năm 2021 trên địa bàn huyện; phổ biến kiến thức 

cho Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín trong đồng bào dân tộc 

thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo về âm mưu, phương thức, thủ đoạn hoạt động 

của các loại tội phạm và các thế lực thù địch lợi dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo để 

chống phá chính quyền. 

- Đại diện Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín trong đồng 

bào dân tộc thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo về vai trò và những đóng góp của 

họ trong việc tham gia bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa 

phương, cơ sở. 

- Tổ chức tặng quà Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín 

trong đồng bào dân tộc thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo nhân dịp Tết nguyên 

đán Nhâm Dần năm 2022. 

2. Thành phần 

2.1. Đại biểu mời 

- Lãnh đạo Sở Nội vụ; Lãnh đạo Công an tỉnh Kon Tum. 

- Đại diện: Thường trực Huyện ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; 

Lãnh đạo Ủy ban nhân huyện; Lãnh đạo UBMTTQVN huyện; Lãnh đạo Công an 

huyện; Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện. 

- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

- Trưởng hoặc Phó trưởng Công an các xã, thị trấn. 

2.2. Đại biểu tham dự Hội nghị 

Gồm: 61 thôn trưởng; 07 tổ trưởng Tổ dân phố; 64 người có uy tín trong 

đồng bào dân tộc thiểu số, 06 chức sắc trong tôn giáo (Công giáo: 03 linh mục; 

Phật giáo: 01 Đại đức; Tin lành: 01 Mục sư, 01 truyền đạo). 

3. Thời gian, địa điểm, dự kiến số lượng đại biểu  

- Thời gian dự kiến: Vào lúc 07 giờ 30 phút (sáng thứ sáu), ngày 

21/01/2022. 

- Địa điểm: Hội trường chung Trung tâm hành chính huyện Ngọc Hồi. 

- Dự kiến số lượng đại biểu: 162 người; trong đó: đại biểu mời: 24 người,  

đại biểu là thành phần dự Hội nghị: 138 người. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trong điều kiện tình hình dịch bệnh Covid - 19 được kiểm soát, đảm bảo an 

toàn tổ chức các hoạt động đông người (cấp độ 1) thì triển khai tổ chức Hội nghị theo 

Kế hoạch này. Trường hợp diễn biến dịch bệnh Covid-19 có chiều hướng phức tạp 
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thì Công an huyện tham mưu, điều chỉnh hình thức tổ chức phù hợp với chỉ đạo của 

Trung ương, tỉnh, huyện. 

2. Ủy ban nhân dân huyện giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị chuẩn bị 

các nội dung phục vụ hội nghị như sau: 

2.1. Công an huyện:  

- Xây dựng báo cáo tóm tắt tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

trên địa bàn trong thời gian qua, trong đó có đánh giá, kiến nghị, đề xuất về vai trò 

của thôn trưởng, tổ trưởng Tổ dân phố, người có uy tín trong đồng bào dân tộc 

thiểu số, các chức sắc trong tôn giáo trong tình hình hiện nay; phổ biến âm mưu, 

phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm và các thế lực thù địch lợi 

dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo để chống phá chính quyền. 

- Phối hợp cùng Phòng Tài chính Kế hoạch tham mưu Ủy ban nhân dân 

huyện lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị; chuẩn bị quà tặng cho Thôn trưởng, Tổ 

trưởng Tổ dân phố, các chức sắc trong tôn giáo. 

- Tiến hành rà soát, lập danh sách thành phần tham dự hội nghị, chủ động 

phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện ban hành và gửi giấy mời đối 

với số chức sắc trong tôn giáo. 

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai 

thực hiện Kế hoạch này; đồng thời cập nhật tình hình diễn biến của dịch bệnh 

Covid-19 để kịp thời tham mưu UBND huyện điều chỉnh hình thức tổ chức phù 

hợp với chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, huyện. 

2.2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Chuẩn bị các tài liệu để phục Hội 

nghị và tham mưu phát hành giấy mời đại biểu dự tham dự Hội nghị. 

2.3. Phòng Dân tộc:  

- Phối hợp cùng Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu Ủy ban nhân dân 

huyện dự trù kinh phí để chuẩn bị quà tặng cho những người có uy tín trong đồng 

bào dân tộc thiểu số.  

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn rà soát, lập danh 

sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số (gửi danh sách về Công an 

huyện trước ngày 18/01/2022). 

2.4. Phòng Tài chính - Kế hoạch:  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng báo cáo tóm tắt tình hình phát 

triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2021. 

- Tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí để tổ chức Hội nghị. 

2.5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện: Trang 

trí Hội trường, chuẩn bị âm thanh và một số tiết mục văn nghệ chào mừng, chủ 

động đưa tin liên quan đến Hội nghị. 

2.6. Trung tâm Y tế huyện: Cử cán bộ, nhân viên Y tế trực theo dõi, chăm 

sóc sức khỏe cho đại biểu tham dự Hội nghị; thực hiện đo thân nhiệt và hướng dẫn 
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các biện pháp phòng, chống dịch Covid - 19 theo quy định. 

2.7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:  

- Phối hợp với Phòng Dân tộc tiến hành rà soát, lập danh sách người có uy 

tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố (gửi danh 

sách về Công an huyện trước ngày 18/01/2022).  

- Bố trí phương tiện đưa, đón số đại biểu là người có uy tín trong đồng bào 

dân tộc thiểu số tham dự Hội nghị. 

- Giao Ủy ban nhân dân xã Đăk Ang chọn 01 người có uy tín; Ủy ban nhân 

dân xã xã Sa Loong chọn 01 Thôn trưởng; Ủy ban nhân dân xã thị trấn Plei Kần 

chọn 01 Tổ trưởng Tổ dân phố và chuẩn bị nội dung cho các đại diện của đơn vị 

mình phát biểu tham luận về công tác giữ gìn an ninh, trật tự ở địa phương trong 

năm 2021 tại Hội nghị. 

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- CVP, các PCVP; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT-TH. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 
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